EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 017/2021–UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2021–BANCAS EXAMINADORAS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o local
de realização da Prova de Desempenho Didático e designação da banca examinadora. Conforme segue:

1. A divulgação do horário de apresentação dos candidatos  será publicado em Edital complementar na data de
21 de maio de 2021, conforme previsto no Edital 017/2021.

2. Para fins de espera o candidato poderá acessar o link: https://meet.google.com/uge-apts-edt

Juara - MT, 19 de maio de 2021.

JAIRO LUIS FLECK FALCÃO

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos
Faculdade Educação e Ciências Sociais Aplicadas – FAECS

Câmpus Universitário de Juara
Portaria nº. 88/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO

GRANDE

ÁREA
ÁREA TEMA BANCA LINK DO GOOGLE MEET

Ciências
Sociais e
Aplicadas

Administração, Ciências
Contábeis e Turismo

(Administração)

3. Desenvolvimento econômico e o
papel do empreendedor.

Ana Maria de Lima (Presidente);
Gustavo Domingos Sakr Bisinoto

(Membro)
Aline Fernanda Ventura Sávio Leite

(Membro)

http://meet.google.com/ojk-
nubi-uqj

Administração, Ciências
Contábeis e Turismo

(Financeira e Orçamentária)
1. Teoria das decisões financeiras.

Alexandre Nascimento (Presidente)
Sirlene Aparecida Takeda Bresciane

(Membro)
Cleuza Regina Balan Taborda

(Membro)

https://meet.google.com/mdf-
beyr-czo

Ciências
Humanas

Educação (Metodologia de
Ensino)

1. O desenvolvimento integral da
criança como finalidade da

educação infantil.

Ângela Rita Christofollo de Mello
(Presidente);

Elizabeth Ângela dos Santos Torsi
(Membro);

Luz Angelica Sepulveda Castillo
(Membro)

http://meet.google.com/kwh-
dkgy-spu

Filosofia
1. Definição e conceito de Filosofia

da educação.

Ariele Mazoti Crubelati (Presidente)
Leonir Amantino Boff (Membro)
Caroline Mari de Oliveira Galina

(Membro)

https://meet.google.com/rtz-
ycat-msi

Educação (Metodologia
Científica)

3. Pesquisa como instrumento de
produção do conhecimento

científico.

Jairo Luis Fleck Falcão (Presidente)
Lisanil da Conceição Patrocínio

Pereira (Membro)
Oseias Carmo Neves (Membro)

https://meet.google.com/sgp-
exef-ibf

Ciências
Exatas e
da Terra

Matemática, Probabilidade e
Estatística (Matemática)

1. Limites e Continuidade de uma
função.

Vilma Eliane Machado de Oliveira
(Presidente)

Suzan Grazielle Benetti de Padua
(Membro)

Daniele Trevisan (Membro)

http://meet.google.com/ddi-
dcgw-zas

Ciência da Computação
3. Análise de Software de Gestão

(ERP).

Toni Amorim de Oliveira
(Presidente)

Max Robert Marinho (Membro)
Rosalia de Aguiar Araujo (Membro)

https://meet.google.com/aqk-
wbeb-bdt